BCE

CTAHKM

ﬂepBbIVl nopTan gna noncka CTaHKOB MO XapakKTepuctnkam y NMOObIX MOCTaBLLUMKOB

UHM{EHEPDI
-y
CTAPOH
Mopenb HS5000
I.uHOﬂbI MpowunsBoguTenn Hangzhou Wheeler General Machinery Co., LTD

CTpaHa-usrotoBuTeNb

MocTaBLmnK MHXeHepbl cTapoi WKOSbI

TexHu4eckoe cocTosiHue He ykazaHo
CepBucHas cnyx6a [Na

B0O3MOXHOCTb M3roTOBUTb ONbITHbIN O6pasey, Hert

OnucaHne

CraHku US Wheeler cepun HM - knaccuyeckume XEcTkme, Npeum3noHHble ropu3oHTanbHble hpe3epHble o6pabaTbiBatowme LeHTpbl. CTaHKu cepum
HM noaxopat ansa onepaunin hpesepoBaHus, pactaumBaHus, CBEP/IEHUS, Hape3aHus pe3bobl, CMNoBON 06paboTku. dpesepHble
o6pabaTbiBatoLme LeHTpa HM Series o6nagatoT Knaccn4yeCcko KOHCONbHONW KOMMOHOBKOM M OCHAaLLEHbl y4YLUMMU U Hanbonee nonynsapHbIMU
KOMMOHEHTaMM NTy4HLIMX MUPOBbLIX MPOU3BOAUTENEN.

MoHONMTHasA CTaHWHa CTaHKa eCTeCTBEHHOro CTapeHNsa OT/IMBAETCS Ha TOM XXe 3aBOAE W MO TEM Xe TEXHONOMMAM, YTO 1 ANA BeAyLLMX KOPERCKNX
npounsBoanTeneit (knacc ToYHoCTH P, y Apyrnx npovsBoauTenei knacc To4HocTr H).

Hanpasnstowume ctanka HIWIN / PMI, knacc TouHoctn P (+/- 0,025 munnumeTpoB Ha 1 MeTp ANvHbI)

LLlapuko-BuHTOBas napa HIWIN / PMI, ¢ ABOMHBIM NpegHaTaXeHneMm, knacc TodyHocTn C3 (+/- 0,03 munnmumeTpa Ha 1 MeTp ANUHBbI)

Cuctembl YIY n snektpoHnka Fanuc / Siemens / Mitsubishi (AnoHua / Fepmanuns)

SnekTtpuka Schneider / OMRON (®paHuuns / AnoHwus)

MHeBmaTnka SMC (SinoHwus)

Ka6ens Leoni (FTepmanus)

Pene IDEC (AnoHus), MaxoBuk Euchner (FTepmanuns)

MopwwunHmkm NSK / FAG (Sinonus / Fepmanus), LUnuHaenn Kenturn (TaiBaHb)

XapakTepucTuku
Twun cTaHka
YnpaBneHue c ury
Cucrema Hry Fanuc
Siemens
Mitsubishi
KonuyecTtBo koopanHaTt Tpex KOoOpAWHATHBbI
Hanpaensowmne KayeHus

MapameTpsbl cTona

[nvHa ctona MM 1100

LLinpuHa cTtona MM 600

MakcumarnbHaa Harpyska Ha CTon MM 350
PaccTtoganue: wnuHgens - cton MM 560

PaccTtoaHue: wnuHaens - LEHTP CTona MM 600



I'IepeMﬁ)rHeé-%ﬁ&Q ocam

Mo ocn X
Mo ocn Y

Mo ocn Z

Makc. paboune nogaum no ocun X, Y
Makc. paboyne nogayuv no ocun Z
BeicTpblie nogaun no ocu X, Y

BbicTpble Nnogaun no ocu Z

MakcumanbHble 060pOoTbl
MoLwwHOCTb gBMratensa wnuHaens
MakcunmanbHbIn KpyTALWWA MOMEHT
MpuBoa WnuHAens

Mogayva COX yepes MHCTPYMEHT

KonnyectBo MHCTpyMeHTa

MM
MM
MM
Mopaun
MM/MUH
MM/MUH
M/MUH
M/MUH
WnuHpens
06/MUH
kBT

Hm

MHCcTpyMeHT

wT

1100

600

600

10000

10000

36

36

10000

15

18

Mpsamoii npuBoa

OnuuoHanbHO

24

[a6apuThkl, Bec, aHepronoTpebneHve

[nnHa

LWnpuHa

BbicoTa

Bec

MM

MM

MM

Kr

2680

2950

2850

7500

KomnnekTauus / onuun

YCTPOICTBO M3MePeHUs, MPUBA3KM 1 KOHTPOSIb MOMOMKM
MHCTPYMEeHTa

YCTPONCTBO N3MEPEHUSA N MPUBA3KM 3arOTOBKM

TpaHcnopTep CTPY>XKM

OnunoHanbHO

OnunoHanbHO

OnunoHanbHO
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