

Инженеры старой школы



Поставщик	Инженеры старой школы
Модель	HS5000
Производитель	Hangzhou Wheeler General Machinery Co., LTD
Страна-изготовитель	
Техническое состояние	Не указано
Сервисная служба	Да
Возможность изготовить опытный образец	Нет

Описание

Станки US Wheeler серии HM - классические жёсткие, прецизионные горизонтальные фрезерные обрабатывающие центры. Станки серии HM подходят для операций фрезерования, растачивания, сверления, нарезания резьбы, силовой обработки. Фрезерные обрабатывающие центры HM Series обладают классической консольной компоновкой и оснащены лучшими и наиболее популярными компонентами лучших мировых производителей.

Монолитная станина станка естественного старения отливается на том же заводе и по тем же технологиям, что и для ведущих корейских производителей (класс точности P, у других производителей класс точности H).

Направляющие станка HIWIN / PMI, класс точности P (+/- 0,025 миллиметров на 1 метр длины)

Шарико-винтовая пара HIWIN / PMI, с двойным преднатяжением, класс точности C3 (+/- 0,03 миллиметра на 1 метр длины)

Системы ЧПУ и электроника Fanuc / Siemens / Mitsubishi (Япония / Германия)

Электрика Schneider / OMRON (Франция / Япония)

Пневматика SMC (Япония)

Кабеля Leoni (Германия)

Реле IDEC (Япония), Маховик Euchner (Германия)

Подшипники NSK / FAG (Япония / Германия), Шпинделы Kenturn (Тайвань)

Характеристики

Тип станка

Управление		С ЧПУ
Система ЧПУ		Fanuc Siemens Mitsubishi
Количество координат		Трех координатный
Направляющие		Качения

Параметры стола

Длина стола	мм	1100
Ширина стола	мм	600
Максимальная нагрузка на стол	мм	350
Расстояние: шпиндель - стол	мм	560
Расстояние: шпиндель - центр стола	мм	600

Перемещение по осям Тип станка		
По оси X	мм	1100
По оси Y	мм	600
По оси Z	мм	600
Подачи		
Макс. рабочие подачи по оси X, Y	мм/мин	10000
Макс. рабочие подачи по оси Z	мм/мин	10000
Быстрые подачи по оси X, Y	м/мин	36
Быстрые подачи по оси Z	м/мин	36
Шпиндель		
Максимальные обороты	об/мин	10000
Мощность двигателя шпинделя	кВт	15
Максимальный крутящий момент	Нм	118
Привод шпинделя		Прямой привод
Подача СОЖ через инструмент		Опционально
Инструмент		
Количество инструмента	шт	24
Габариты, вес, энергопотребление		
Длина	мм	2680
Ширина	мм	2950
Высота	мм	2850
Вес	кг	7500
Комплектация / опции		
Устройство измерения, привязки и контроль поломки инструмента		Опционально
Устройство измерения и привязки заготовки		Опционально
Транспортер стружки		Опционально